

# Adendum ApS

Slagtehusgade 15 - 17, 1715 København

CVR-nr. 33 04 82 54

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/5 - 2018



Kenn Husted  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Adendum ApS Slagtehusgade 15 - 17 1715 København
	CVR-nr.: 33 04 82 54
	Stiftet: 24. juni 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kenn Husted
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Love of Food N Wine ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive cafevirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -129.539 mod -248.827 sidste år. Selskabets resultat anses for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>809.703</b>	<b>537.262</b>
3 Personaleomkostninger	-960.055	-814.765
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.485	-21.485
<b>Driftsresultat</b>	<b>-171.837</b>	<b>-298.988</b>
2 Andre finansielle indtægter	8.348	1.654
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.366	-21.697
<b>Resultat før skat</b>	<b>-164.855</b>	<b>-319.031</b>
5 Skat af årets resultat	35.316	70.204
<b>Årets resultat</b>	<b>-129.539</b>	<b>-248.827</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-129.539	-248.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-129.539</b>	<b>-248.827</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.158	25.030
7 Indretning af lejede lokaler	16.508	25.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.666</u>	<u>50.151</u>
Deposita	83.014	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.014</u>	<u>50.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>111.680</u></b>	<b><u>100.151</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	304.021	207.723
Varebeholdninger i alt	<u>304.021</u>	<u>207.723</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	276.141	82.321
Tilgodehavende selskabsskat	33.968	68.706
Andre tilgodehavender	1.878	0
Periodeafgrænsningsposter	4.810	0
Tilgodehavender i alt	<u>316.797</u>	<u>151.027</u>
Likvide beholdninger	179.323	5.230
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>800.141</u></b>	<b><u>363.980</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>911.821</u></b>	<b><u>464.131</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-129.539	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-49.539</b>	<b>80.000</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.348
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.348</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	126.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.788	122.436
Gæld til tilknyttede virksomheder	734.116	0
Anden gæld	138.456	133.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	961.360	382.783
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>961.360</b>	<b>382.783</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>911.821</b>	<b>464.131</b>

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	248.827	328.827
Årets overførte overskud eller underskud	0	-248.827	-248.827
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	0	80.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-129.539	-129.539
	<b>80.000</b>	<b>-129.539</b>	<b>-49.539</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
I årsregnskabet 01.01.17 - 31.12.17 er følgende usikkerhed væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i regnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:		
Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet.		
Da moderselskabet stiller likviditet til rådighed for den daglige drift, aflægger ledelsen årsrapport som en going concern.		
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.348	1.654
	<b>8.348</b>	<b>1.654</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	882.775	799.177
Andre omkostninger til social sikring	77.280	15.588
	<b>960.055</b>	<b>814.765</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	19.643
Andre finansielle omkostninger	1.366	2.054
	<b>1.366</b>	<b>21.697</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-33.968	-68.706
Årets regulering af udskudt skat	-1.348	-1.498
	<b>-35.316</b>	<b>-70.204</b>



## Noter

---

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017	206.288	206.288
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>206.288</b>	<b>206.288</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-181.258	-168.386
Årets afskrivninger	-12.872	-12.872
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-194.130</b>	<b>-181.258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>12.158</b>	<b>25.030</b>

### 7. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2017	86.133	86.133
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>86.133</b>	<b>86.133</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-61.012	-52.399
Årets afskrivninger	-8.613	-8.613
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-69.625</b>	<b>-61.012</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>16.508</b>	<b>25.121</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet krydskaution med Love of Food N Wine ApS, Vincafeen Bibendum ApS, Hustedvin ApS, Vinbodegaen ApS, Falernum ApS, Paté ApS, Petit Paté ApS og Antidote Vinbar ApS overfor det fælles pengeinstitut. Kautionen vedrører alle mellemværende som selskabet selv eller øvrige koncernselskaber måtte have med pengeinstituttet.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 120 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Love of Food N Wine ApS, CVR-nr. 26611547 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskab for Love of Food N Wine ApS, Slagtehusgade 15 - 17, 1715 København.